1

UBND THÀNH PHỐ PLEIKU

PHÒNG TÀI CHÍNH - KH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Số: 1841/TCKH – KHĐT
V/v tham mưu Tờ trình và dự thảo

Nghị quyết phê duyệt chủ trương

đầu tư Dự án Sửa chữa, Cải tạo trụ

sở; xây mới hội trường UBND

phường Chi Lăng.

Pleiku, ngày  05  tháng  12  năm 2022

    Kính gửi:  Ủy ban nhân dân thành phố Pleiku;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về

hướng dẫn một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Báo cáo thẩm định số 246/BC-HĐTĐ ngày 14/10/2022 của Hội đồng

thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, nguồn vốn và khả năng cân đối vốn

với các dự án đầu tư trên địa bàn thành phố Pleiku giai đoạn 2021 – 2025 (gọi tắt

là Hội đồng thẩm định) về kết quả thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự

án Sửa chữa, Cải tạo trụ sở; xây mới hội trường UBND phường Chi Lăng;

Phòng Tài chính – Kế hoạch tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố trình

HĐND Thành phố khóa XII, kỳ họp thứ Tám xem xét, phê duyệt chủ trương đầu tư

dự án: Sửa chữa, Cải tạo trụ sở; xây mới hội trường UBND phường Chi Lăng với

những thông tin sau:

I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN.

1. Tên Dự án: Sửa chữa, Cải tạo trụ sở; xây mới hội trường UBND phường Chi

Lăng.

2. Chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng Thành phố.

3. Nhóm dự án: Nhóm C.

4. Đối tượng thụ hưởng của dự án: Nhân dân thành phố Pleiku.

5. Địa điểm thực hiện dự án: Thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai.

6. Tổng vốn thực hiện dự án: 5.877.000.000 đồng. (Năm tỷ tám trăm bảy mươi

bảy triệu đồng).

7. Nguồn vốn đầu tư và mức vốn cụ thể theo từng nguồn: 100% nguồn Ngân

sách Thành phố

8. Thời gian thực hiện (dự kiến): Năm 2023.

  2

9. Đơn vị thực hiện dự án: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng.

10. Các thông tin khác: Quy mô dự kiến: Sửa chữa trụ sở làm việc UBND

phường Chi Lăng: Trụ sở làm việc nhà 3 tầng, diện tích xây dựng khoảng S = 420m2;

diện tích sàn  khoảng S = 1.200m2; Xây dựng mới Nhà hội trường 01 tầng 200 chỗ

ngồi; Diện tích xây dựng S = 413 m2; Cải tạo khuôn viên S = 493 m2; Xây tường

chắn, hàng rào, mương thoát nước, sân bê tông, đường đi nội bộ và các hạng mục

khác.

II. QUÁ TRÌNH TRIỂN KHAI XÂY DỰNG BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CHỦ

TRƯƠNG ĐẦU TƯ DỰ ÁN.

UBND phường Chi Lăng lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án tại Báo

cáo số 179/BC-UBND ngày 06/10/2022.

Hội đồng thẩm định đã tổ chức họp và báo cáo kết quả thẩm định tại Báo cáo

số 246/BC-HĐTĐ ngày 14/10/2022

 III. DANH MỤC HỒ SƠ KÈM THEO.

1. Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án.

2. Báo cáo thẩm định của Hội đồng thẩm định chủ trương đầu tư dự án.

3. Các tài liệu khác có liên quan.

 Phòng Tài chính – Kế hoạch kính trình UBND Thành phố xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo phòng TCKH;

- Các phòng, ban, đơn vị;

- UBND các xã, phường;

- Hội đồng thẩm định CTĐT;

- Đ/c Thanh CV.TCKH (theo dõi);

- Lưu TC-KH Tp.

TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Minh Bình

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T09:55:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<tckh.pleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T09:55:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<tckh.pleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!